
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. ALL. A) Convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante 

consegna a domicilio 
2. (All.B)Elenco Presidi dell'Azienda.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  19/04/2010  al 

03/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 
 DELIBERAZIONE  n° 405 del 19/04/2010

OGGETTO: 

FORNITURA GASOLIO PER RISCALDAMENTO MEDIANTE 
CONSEGNA A DOMICILIO – LOTTO 10 - ADESINE  ALLA 
CONVENZIONE STIPULATA TRA LA CONSIP S.P.A.   PER 
CONTO DEL  MINISTERO DELL'ECONOMIA  E  DELLE 
FINANZE E LA TRANSPORT S.A.S. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

 Premesso che:

 che l’art. 26 della L.23 dicembre 1999  n. 488  s.m.i.  ha conferito al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze  il compito di stipulare, nel rispetto della vigente 

normativa  in  materia  di  scelta  del  contraente  e  con  l’ausilio  di  società  di 

consulenza specializzate, apposite convenzioni per l’acquisizione di determinati 

beni  e  servizi  atti  a  soddisfare  i  fabbisogni  delle  Amministrazioni,  Centrali  e 

Periferiche, dello Stato;

 che,  sempre  secondo  la  previsione  dell’art.  26  della  L.  n.  488/99,  le  altre 

Pubbliche Amministrazioni hanno la facoltà di aderire alle suddette convenzioni 

ovvero devono utilizzarne i parametri di qualità e prezzo per l’acquisizione di 

beni comparabili con quelli oggetto del convenzionamento;

 che  l’incarico  di  concludere  per  conto  del  Ministero  e  delle  altre  Pubbliche 

Amministrazioni, le convenzioni di cui sopra con i fornitori individuati a seguito di 

regolari  procedure  d’acquisto  di  beni  e  servizi  è  stato  affidato,  con  Decreti 

Ministeriali del 24.02.2000 e del 02.05.2001, alla società di consulenza Consip;

 che  sulla  base  del  suddetto  incarico  la  Consip  ha  ravvisato  la  necessità  di 

procedere  all’individuazione  del  fornitore  per  la  fornitura  di  Gasolio  da 

riscaldamento mediante consegna a domicilio, attraverso una procedura aperta 



svolta in ambito comunitario, suddivisa in 10 (dieci) – i lotti da 6 a 10 relativi alla 

fornitura di Gasolio per Riscaldamento ed indetta con Bando di gara pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, foglio inserzioni, n. 90 del 03/08/2009 e 

nella Gazzetta Ufficiale Dell'Unione Europea n. S147 del 04.08.09 

 che aggiudicataria della suddetta procedura, per il  lotto n. 10, è risultata la  ditta 

Transport  s.a.s  di  Taula  V.  &  C.   con  il  quale  la  Consip  ha  stipulato  apposita 

convenzione, resa attiva il  03.04.2010,  che si  allega in copia  agli  effetti  formali  e 

sostanziali - (All. A), per  la fornitura di gasolio da riscaldamento  (Norma UNI 6579 

ultima edizione, CPV  09.14.51.00-5) mediante consegna a domicilio presso le sedi 

che  verranno  indicate  dalle  unità  ordinanti  e  secondo  le  modalità  previste  nella 

medesima convenzione;

Dato atto:

 che  le  condizioni  contrattuali 

contenute nella convenzione di cui sopra  sono da ritenersi vantaggiose, sia da un 

punto di vista economico che tecnico-qualitativo;

 che  i  prezzi  unitari  del  gasolio  da 

riscaldamento, saranno quelli in vigore nella settimana del mese in cui si effettuerà la 

consegna, così come previsto dalla convenzione;

 che il prezzo di fatturazione è legato 

alla  media settimanale  dei  prezzi  pubblicati  su un listino di  riferimento (MERCATO 

INTERNO  EXTRA_RETE).  Tali  prezzi  pertanto  potranno  subire  nel  tempo  delle 

fluttuazioni legate all'andamento del mercato petrolifero.

Vista:

 la nota prot. 90/ST del 16.04.2010 

del Direttore del Servizio Manutenzioni di questa ASL,  che si allega in copia agli effetti 

formali e sostanziali – (All. B), con la quale viene comunicato il fabbisogno presunto 

annuale  di  gasolio  per  riscaldamento  necessario  all'espletamento  delle  attività 

Istituzionali di competenza,  corrispondente a 350.000 litri;

Ritenuto:

 opportuno aderire, in conformità al 

disposto dell'art. 26 della L. 488/99, alla convenzione stipulata tra la Consip e la Ditta 

Transport  s.a.s  di  Taula  V  &  C.,  di  Sassari  ,  per  la  fornitura  di  gasolio  per 

riscaldamento mediante consegna a domicilio;

Per i motivi esposti in premessa 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di aderire  alla convenzione, stipulata dalla Consip e la Ditta Transport 

s.a.s. Di Teulada V. & C  di Sassari, per la fornitura di gasolio da riscaldamento 

mediante consegna a domicilio presso i Presidi dell'Azienda, risultanti nell'All.B) 

alla presente, alle condizioni tecniche ed economiche previste nella convenzione 

allegata

2. Di incaricare  il  Servizio Provveditorato ad emettere e trasmettere alla 

Transport s.a.s di Taula V. & C.  gli ordinativi di fornitura per le quantità richieste 

periodicamente  dai  Settori  Tecnici  Aziendali,  sulla  base  del  Fabbisogno  delle 

Strutture Aziendali;

3. Di dare atto che la convenzione, come previsto dall'art. 5 ha la durata di 

dodici mesi a decorrere dal 03.04.2010;

4. Di  dare  atto che  l'importo  complessivo  annuo  per  la  fornitura  in 

argomento ammonta presuntivamente a complessivi 397.000,00 euro IVA/C;

5.Di dare atto che la spesa sopra indicata verrà imputata al codice  0501030301 

”Acquisti  di  Combustibili,  Carburanti  e   Lubrificanti”   del  piano  dei  conti  di 

contabilità generale del bilancio 2010/2011;

6. Trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Acquisti,  Bilancio,  al  Servizio 

Affari  Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per  l'esecuzione degli  atti  correlati  di 

rispettiva competenza;

                                             IL COMMISSARIO

                                      Dott. Giovanni Panichi

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              IL DIRETTORE SANITARIO 
          Dott. Pietro Attilio Manca                                     Dott. Serafinangelo Ponti 




	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	 DELIBERAZIONE  n° 405 del 19/04/2010
	DELIBERA

